



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

Commissie burgerlijke vrijheden, justitie en binnenlandse zaken

2011/0368(COD)

20.9.2012

AMENDEMENTEN

33 - 90

Ontwerpverslag
Salvatore Iacolino
(PE491.240v01-00)

over het voorstel voor een verordening van het Europees Parlement en de Raad tot vaststelling, als onderdeel van het Fonds voor interne veiligheid, van het instrument voor financiële steun voor politieke samenwerking, voorkoming en bestrijding van criminaliteit, en crisisbeheer

Voorstel voor een verordening
(COM(2011)0753 – C7-0445/2011 – 2011/0368(COD))

AM\913304NL.doc

PE494.833v03-00

NL

In verscheidenheid verenigd

NL

Amendement 33
Marie-Christine Vergiat

Voorstel voor een verordening
Overweging 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

(1) Het doel van de Unie om een hoog niveau van veiligheid binnen de ruimte van vrijheid, veiligheid en recht te verzekeren (artikel 67, lid 3, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie) moet onder meer worden bereikt door maatregelen ter voorkoming en bestrijding van criminaliteit alsmede door maatregelen inzake coördinatie en samenwerking tussen de rechtshandhavingsautoriteiten van de lidstaten en met relevante derde landen.

Amendement

(1) Het doel van de Unie om een hoog niveau van veiligheid binnen de ruimte van vrijheid, veiligheid en recht te verzekeren (artikel 67, lid 3, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie) moet onder meer worden bereikt door maatregelen ter voorkoming en bestrijding van criminaliteit alsmede door maatregelen inzake coördinatie en samenwerking tussen de rechtshandhavingsautoriteiten van de lidstaten en met relevante derde landen. ***Dit doel moet met name worden bereikt door te garanderen dat de mensenrechten (artikel 67, lid 1, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie) geëerbiedigd worden, in overeenstemming met de bepalingen van het Handvest van de grondrechten en de internationale verplichtingen en de interne bepalingen van de Unie en de lidstaten.***

Or. fr

Motivering

Er moet worden vermeld dat een hoog veiligheidsniveau als doel bereikt moet worden door te garanderen dat democratische beginselen en waarden, de rechtsstaat en fundamentele vrijheden en mensenrechten worden geëerbiedigd.

Amendement 34
Alexander Alvaro

Voorstel voor een verordening
Overweging 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

(2) Om dit doel te bereiken moeten op het niveau van de Unie krachtigere maatregelen worden genomen om mensen en goederen te beschermen tegen de toenemend grensoverschrijdende dreigingen en om de door de bevoegde autoriteiten van de lidstaten uitgevoerde werkzaamheden te ondersteunen. Onder andere terrorisme en georganiseerde misdaad, drugshandel, corruptie, computercriminaliteit en de handel in mensen en wapens zullen de interne veiligheid van de Unie op de proef blijven stellen.

Amendement

(2) Om dit doel te bereiken moeten op het niveau van de Unie krachtigere maatregelen worden genomen om mensen en goederen te beschermen tegen de toenemend grensoverschrijdende dreigingen en om de door de bevoegde autoriteiten van de lidstaten uitgevoerde werkzaamheden te ondersteunen. Onder andere terrorisme en georganiseerde misdaad, drugshandel, corruptie, computercriminaliteit, **computerveiligheid** en de handel in mensen en wapens zullen de interne veiligheid van de Unie op de proef blijven stellen.

Or. en

Amendement 35
Marie-Christine Vergiat

Voorstel voor een verordening
Overweging 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

(3) De interneveiligheidsstrategie voor de Europese Unie, die door de Raad in februari 2010 werd goedgekeurd, biedt een gezamenlijke agenda om deze gemeenschappelijke veiligheidsproblemen aan te pakken. De mededeling van de Commissie van november 2010 "De EU-interneveiligheidsstrategie in actie" zet de beginselen en richtsnoeren van de strategie om in concrete acties door vijf strategische doelstellingen vast te stellen: het ontwrichten van internationale criminele netwerken, het voorkomen van terrorisme en het aanpakken van **radicalisering en werving**, het verbeteren van de internetveiligheid voor burgers en bedrijfsleven, het verbeteren van de veiligheid door grensbeheer en het

Amendement

(3) De interneveiligheidsstrategie voor de Europese Unie, die door de Raad in februari 2010 werd goedgekeurd, biedt een gezamenlijke agenda om deze gemeenschappelijke veiligheidsproblemen aan te pakken. De mededeling van de Commissie van november 2010 "De EU-interneveiligheidsstrategie in actie" zet de beginselen en richtsnoeren van de strategie om in concrete acties door vijf strategische doelstellingen vast te stellen: het ontwrichten van internationale criminele netwerken, het voorkomen van terrorisme en het aanpakken van **de dreiging die uitgaat van de heropleving van politiek radicalisme dat met geweld gepaard gaat**, het verbeteren van de internetveiligheid voor burgers en bedrijfsleven, het

vergroten van de veerkracht van Europa bij crises en rampen.

verbeteren van de veiligheid door grensbeheer en het vergroten van de veerkracht van Europa bij crises en rampen. ***Preventie is essentieel bij de bestrijding van deze ontwikkelingen en de dreiging die ze belichamen, en is daarom een cruciaal onderdeel van dit instrument om de doelstellingen van de Unie te verwezenlijken.***

Or. fr

Motivering

Het is van belang dat ook preventie hier wordt genoemd, aangezien dat een van de doelstellingen is van artikel 3 van dit voorstel.

Amendement 36 **Marie-Christine Vergiat**

Voorstel voor een verordening **Overweging 4**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(4) Solidariteit tussen de lidstaten, duidelijkheid over de taakverdeling, eerbiediging van de grondrechten en de rechtsstaat alsook een sterke nadruk op het mondiale perspectief en de ***nauwe band*** met externe veiligheid moeten de leidende kernbeginselen zijn voor de tenuitvoerlegging van de interneveiligheidsstrategie.

Amendement

(4) Solidariteit tussen de lidstaten, duidelijkheid over de taakverdeling, eerbiediging van de grondrechten, ***vrijheden*** en de rechtsstaat alsook een sterke nadruk op het mondiale perspectief en de ***interactie daarvan*** met externe veiligheid moeten de leidende kernbeginselen zijn voor de tenuitvoerlegging van de interneveiligheidsstrategie.

Or. fr

Amendement 37 **Timothy Kirkhope** namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening **Overweging 9**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(9) Binnen het alomvattende financiële kader van het Fonds voor interne veiligheid moet deze verordening financiële steun bieden voor politieke samenwerking, uitwisseling van en toegang tot informatie, voorkoming van criminaliteit, de strijd tegen grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, de bescherming van mensen en kritieke infrastructuur tegen veiligheidsgerelateerde incidenten en het doeltreffende beheer van veiligheidsgerelateerde risico's en crises, waarbij het gemeenschappelijke beleid (strategieën, programma's en actieplannen), wetgeving en praktische samenwerking in acht worden genomen.

Amendement

(9) Binnen het alomvattende financiële kader van het Fonds voor interne veiligheid moet deze verordening financiële steun bieden voor politieke samenwerking, uitwisseling van en toegang tot informatie, voorkoming van criminaliteit, de strijd tegen grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, ***mensenhandel, seksuele uitbuiting van kinderen en de verspreiding van afbeeldingen van kindermisbruik***, de bescherming van mensen en kritieke infrastructuur tegen veiligheidsgerelateerde incidenten en het doeltreffende beheer van veiligheidsgerelateerde risico's en crises, waarbij het gemeenschappelijke beleid (strategieën, programma's en actieplannen), wetgeving en praktische samenwerking in acht worden genomen.

Or. en

Motivering

Mensenhandel en de seksuele uitbuiting van kinderen behoren tot de ergste vormen van ernstige en georganiseerde misdaad. Ze moeten in deze overweging dan ook specifiek genoemd worden.

Amendement 38
Monika Hohlmeier

Voorstel voor een verordening
Overweging 10

Door de Commissie voorgestelde tekst

(10) De financiële bijstand op deze gebieden moet met name steun bieden aan acties ter bevordering van gezamenlijke grensoverschrijdende operaties, toegang tot en uitwisseling van informatie, uitwisseling van beste praktijken, eenvoudigere en

Amendement

(10) De financiële bijstand op deze gebieden moet met name steun bieden aan acties ***die gericht zijn op de verbetering van de samenwerking tussen de lidstaten en de Europese politiedienst (Europol)***. ***Deze acties dienen*** ter bevordering van

beveiligde communicatie en coördinatie, opleiding en uitwisseling van personeel, activiteiten inzake analyse, toezicht en evaluatie, uitgebreide risico- en dreigingsbeoordelingen, activiteiten op het gebied van bewustmaking, het testen en valideren van nieuwe technologie, forensisch wetenschappelijk onderzoek en de aanschaf van technische interoperabele apparatuur.

gezamenlijke grensoverschrijdende operaties, toegang tot en uitwisseling van informatie, uitwisseling van beste praktijken, eenvoudigere en beveiligde communicatie en coördinatie, opleiding en uitwisseling van personeel, activiteiten inzake analyse, toezicht en evaluatie, uitgebreide risico- en dreigingsbeoordelingen, activiteiten op het gebied van bewustmaking, het testen en valideren van nieuwe technologie, forensisch wetenschappelijk onderzoek en de aanschaf van technische interoperabele apparatuur.

Or. en

Amendement 39 **Rui Tavares**

Voorstel voor een verordening **Overweging 10**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(10) De financiële bijstand op deze gebieden moet met name steun bieden aan acties ter bevordering van gezamenlijke grensoverschrijdende operaties, toegang tot en uitwisseling van informatie, uitwisseling van beste praktijken, eenvoudigere en beveiligde communicatie en coördinatie, opleiding en uitwisseling van personeel, activiteiten inzake analyse, toezicht en evaluatie, uitgebreide risico- en dreigingsbeoordelingen, activiteiten op het gebied van bewustmaking, het testen en valideren van nieuwe technologie, forensisch wetenschappelijk onderzoek en de aanschaf van technische interoperabele apparatuur.

Amendement

(10) De financiële bijstand op deze gebieden moet met name steun bieden aan acties ter bevordering van gezamenlijke grensoverschrijdende operaties, toegang tot en uitwisseling van informatie, uitwisseling van beste praktijken, eenvoudigere en beveiligde communicatie en coördinatie, opleiding en uitwisseling van personeel, activiteiten inzake analyse, toezicht en evaluatie, uitgebreide risico- en dreigingsbeoordelingen, activiteiten op het gebied van bewustmaking, het testen en valideren van nieuwe technologie, forensisch wetenschappelijk onderzoek en de aanschaf van technische interoperabele apparatuur. ***Met financiële bijstand op deze gebieden mogen alleen acties worden ondersteund die in overeenstemming zijn met de door het Europees Parlement en de Raad goedgekeurde prioriteiten en***

Motivering

Er mogen geen fondsen worden gebruikt als vehikels voor de financiering van maatregelen of praktijken die niet van tevoren zijn goedgekeurd door middel van een politiek akkoord op het niveau van het Europees Parlement en de Raad.

Amendement 40
Marie-Christine Vergiat

Voorstel voor een verordening
Overweging 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) De uit het Fonds gesteunde acties in of met betrekking tot derde landen dienen te worden genomen in synergie en samenhang met andere acties buiten de Unie die door de geografische en thematische instrumenten van de Unie voor externe bijstand worden ondersteund. Bij de uitvoering van dergelijke acties dient met name te worden gestreefd naar volledige samenhang met de beginselen en de algemene doelstellingen van het externe optreden en het buitenlands beleid van de Unie ten aanzien van het land of de regio in kwestie. Deze acties mogen niet strekken tot ondersteuning van rechtstreeks op ontwikkeling gerichte acties en dienen waar nodig de financiële bijstand uit de instrumenten voor externe hulp aan te vullen. Er wordt ook gestreefd naar samenhang met het humanitair beleid van de Unie, met name bij de uitvoering van noodmaatregelen.

Amendement

(11) De uit het Fonds gesteunde acties in of met betrekking tot derde landen dienen te worden genomen in synergie en samenhang met andere acties buiten de Unie die door de geografische en thematische instrumenten van de Unie voor externe bijstand worden ondersteund. Bij de uitvoering van dergelijke acties dient met name te worden gestreefd naar volledige overeenstemming met de beginselen en de algemene doelstellingen betreffende het externe optreden van de Unie ten aanzien van het land of de regio in kwestie, **democratische beginselen en waarden, fundamentele vrijheden en grondrechten, de rechtsstaat en de soevereiniteit van derde landen**. Deze acties mogen niet strekken tot ondersteuning van rechtstreeks op ontwikkeling gerichte acties en dienen waar nodig de financiële bijstand uit de instrumenten voor externe hulp aan te vullen. Er wordt ook gestreefd naar samenhang met het humanitair beleid van de Unie, met name bij de uitvoering van noodmaatregelen.

Amendement 41
Sylvie Guillaume

Voorstel voor een verordening
Overweging 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) De uit het Fonds gesteunde acties in of met betrekking tot derde landen dienen te worden genomen in synergie en samenhang met andere acties buiten de Unie die door de geografische en thematische instrumenten van de Unie voor externe bijstand worden ondersteund. Bij de uitvoering van dergelijke acties dient met name te worden gestreefd naar volledige samenhang met de beginselen en de algemene doelstellingen van het externe optreden en het buitenlands beleid van de Unie ten aanzien van het land of de regio in kwestie. Deze acties mogen niet strekken tot ondersteuning van rechtstreeks op ontwikkeling gerichte acties en dienen waar nodig de financiële bijstand uit de instrumenten voor externe hulp aan te vullen. Er wordt ook gestreefd naar samenhang met het humanitair beleid van de Unie, met name bij de uitvoering van noodmaatregelen.

Amendement

(11) De uit het Fonds gesteunde acties in of met betrekking tot derde landen dienen te worden genomen in synergie en samenhang met andere acties buiten de Unie die door de geografische en thematische instrumenten van de Unie voor externe bijstand worden ondersteund. Bij de uitvoering van dergelijke acties dient met name te worden gestreefd naar volledige samenhang met de beginselen en de algemene doelstellingen van het externe optreden en het buitenlands beleid van de Unie ten aanzien van het land of de regio in kwestie. Deze acties mogen niet strekken tot ondersteuning van rechtstreeks op ontwikkeling gerichte acties en dienen waar nodig de financiële bijstand uit de instrumenten voor externe hulp aan te vullen. Er wordt ook gestreefd naar samenhang met het humanitair beleid van de Unie, met name bij de uitvoering van noodmaatregelen. ***Hiertoe moet er door de Commissie een werkgroep worden opgericht in overeenstemming met Verordening (EU) nr./2012 [horizontale verordening] om optimale coördinatie te bewerkstelligen tussen de diverse Europese diensten en belanghebbenden.***

Or. fr

Amendement 42
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening Overweging 11

Door de Commissie voorgestelde tekst

(11) De **uit het Fonds gesteunde** acties in of met betrekking tot derde landen dienen te worden **genomen in synergie en samenhang met andere acties buiten de Unie die** door de geografische en thematische instrumenten van de Unie voor externe bijstand **worden ondersteund**. Bij de uitvoering van dergelijke acties dient met name te worden gestreefd naar volledige samenhang met de beginselen en de algemene doelstellingen van het externe optreden en het buitenlands beleid van de Unie ten aanzien van het land of de regio in kwestie. Deze acties mogen niet strekken tot ondersteuning van rechtstreeks op ontwikkeling gerichte acties en dienen waar nodig de financiële bijstand uit de instrumenten voor externe hulp aan te vullen. Er wordt ook gestreefd naar samenhang met het humanitair beleid van de Unie, met name bij de uitvoering van noodmaatregelen.

Amendement

(11) De acties in of met betrekking tot derde landen dienen te worden **ondersteund** door de geografische en thematische instrumenten van de Unie voor externe bijstand. Bij de uitvoering van dergelijke acties dient met name te worden gestreefd naar volledige samenhang met de beginselen en de algemene doelstellingen van het externe optreden en het buitenlands beleid van de Unie ten aanzien van het land of de regio in kwestie. Deze acties mogen niet strekken tot ondersteuning van rechtstreeks op ontwikkeling gerichte acties en dienen waar nodig de financiële bijstand uit de instrumenten voor externe hulp aan te vullen. Er wordt ook gestreefd naar samenhang met het humanitair beleid van de Unie, met name bij de uitvoering van noodmaatregelen.

Or. en

Motivering

Maatregelen en acties met betrekking tot de externe dimensie van de interne veiligheid moeten onder toezicht worden gesteld van de Dienst extern optreden en consistent zijn met de beginselen en de algemene doelstellingen van het extern optreden van de Unie en de grondrechten, in overeenstemming met artikelen 2, 6 en 21 VEU.

Amendement 43
Timothy Kirkhope
namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening
Overweging 12 bis (nieuw)

(12 bis) Op grond van artikel 3 van het Verdrag betreffende de Europese Unie moet het instrument gericht zijn op de bescherming van de rechten van het kind, waaronder de bescherming van kinderen tegen geweld, misbruik, uitbuiting en verwaarlozing.

Het instrument moet in het bijzonder waarborgen voor en hulp aan kindergetuigen en -slachtoffers ondersteunen, en speciale bescherming en steun bieden aan onbegeleide kinderen of kinderen die anderszins toezicht behoeven.

Er moeten regelmatig controles en evaluaties worden uitgevoerd, zo ook controles van de uitgaven, om te beoordelen hoe de bescherming van kinderen wordt aangepakt via de activiteiten van het instrument.

Or. en

Motivering

De EU heeft zich toegelegd op de bescherming van de rechten van het kind. Deze inspanningen moeten zichtbaar worden gemaakt bij de implementatie en de uitvoering van deze verordening.

**Amendement 44
Alexander Alvaro**

**Voorstel voor een verordening
Overweging 15**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(15) Om ***de solidariteit en*** het delen van verantwoordelijkheid voor het gemeenschappelijke beleid en de gemeenschappelijke strategieën en programma's van de Unie te versterken,

(15) Om het delen van verantwoordelijkheid voor het gemeenschappelijke beleid en de gemeenschappelijke strategieën en programma's van de Unie te versterken,

moeten de lidstaten worden aangemoedigd om het deel van de totale middelen dat voor de nationale programma's beschikbaar is, aan te wenden voor het realiseren van de in de bijlage bij deze verordening genoemde strategische prioriteiten van de Unie. De bijdrage van de Unie aan de totale subsidiabele kosten van projecten ter realisering van deze prioriteiten moet overeenkomstig Verordening (EU) nr. XXX/2012 [horizontale verordening] worden verhoogd tot 90%.

moeten de lidstaten worden aangemoedigd om het deel van de totale middelen dat voor de nationale programma's beschikbaar is, aan te wenden voor het realiseren van de in de bijlage bij deze verordening genoemde strategische prioriteiten van de Unie. De bijdrage van de Unie aan de totale subsidiabele kosten van projecten ter realisering van deze prioriteiten moet overeenkomstig Verordening (EU) nr. XXX/2012 [horizontale verordening] worden verhoogd tot 90%.

Or. en

Amendement 45 **Alexander Alvaro**

Voorstel voor een verordening **Overweging 16**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(16) Het plafond voor de middelen waarover de Unie kan blijven beschikken, moet gelijk zijn aan de middelen die aan de lidstaten worden toegewezen voor de uitvoering van hun nationale programma's. Dit zal ervoor zorgen dat de Unie in staat is om in een bepaald begrotingsjaar acties te ondersteunen die van bijzonder belang voor de Unie zijn, zoals studies, het testen en valideren van nieuwe technologieën, grensoverschrijdende projecten, netwerken en de uitwisseling van beste praktijken, het toezicht op de uitvoering van relevante wetgeving en relevant beleid van de Unie en acties in en met betrekking tot derde landen. De acties die worden ondersteund moeten in overeenstemming zijn met de prioriteiten die zijn vastgesteld in de relevante strategieën, programma's, actieplannen en risico- en dreigingsbeoordelingen van de Unie.

Amendement

(16) Het plafond voor de middelen waarover de Unie kan blijven beschikken, moet gelijk zijn aan de middelen die aan de lidstaten worden toegewezen voor de uitvoering van hun nationale programma's. Dit zal ervoor zorgen dat de Unie in staat is om in een bepaald begrotingsjaar acties te ondersteunen die van bijzonder belang voor de Unie zijn, zoals studies, het testen en valideren van nieuwe technologieën, grensoverschrijdende projecten, netwerken en de uitwisseling van beste praktijken, het toezicht op de uitvoering van relevante wetgeving en relevant beleid van de Unie en acties in en met betrekking tot derde landen. De acties die worden ondersteund moeten in overeenstemming zijn met de prioriteiten die zijn vastgesteld in de relevante strategieën, **waaronder een strategie voor computerveiligheid**, programma's, actieplannen en risico- en dreigingsbeoordelingen van de Unie.

Amendement 46
Monika Hohlmeier

Voorstel voor een verordening
Overweging 18 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(18 bis) Het Verdrag van Lissabon voorziet alleen in gedelegeerde handelingen als niet-wetgevingshandelingen met algemene toepassing voor niet-essentiële onderdelen van een wetgevingshandeling. Elk essentieel onderdeel moet worden vastgelegd in de wetgevingshandeling in kwestie.

Amendement 47
Alexander Alvaro

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) "uitwisseling van en toegang tot informatie": de verzameling, opslag, verwerking, analyse en uitwisseling van voor rechtshandhavingsautoriteiten relevante informatie met betrekking tot het voorkomen, opsporen, onderzoeken en vervolgen van strafbare feiten, met name grensoverschrijdende, zware en georganiseerde criminaliteit;

(b) „uitwisseling van en toegang tot informatie”: de **veilige** verzameling, opslag, verwerking, analyse en uitwisseling van voor rechtshandhavingsautoriteiten **in de Unie** relevante informatie met betrekking tot het voorkomen, opsporen, onderzoeken en vervolgen van strafbare feiten, met name grensoverschrijdende, zware en georganiseerde criminaliteit;

Amendement 48
Jan Mulder

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

(d) "georganiseerde misdaad": een strafbare gedraging **van** een gestructureerde groep van **drie of** meer personen die gedurende een bepaalde tijd bestaat en in onderlinge overeenstemming handelt teneinde direct of indirect een financieel of ander materieel voordeel te verkrijgen;

Amendement

(d) "georganiseerde misdaad": een strafbare gedraging **om een overtreding te begaan die gestraft wordt met een vrijheidsstraf of een tot vrijheidsbeneming strekkende maatregel met een hoogte van ten minste vier jaar of een zwaardere straf, door** een gestructureerde groep van meer **dan twee** personen die gedurende een bepaalde tijd bestaat en in onderlinge overeenstemming handelt teneinde direct of indirect een financieel of ander materieel voordeel te verkrijgen;

Or. en

Amendement 49
Marian-Jean Marinescu

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – letter f

Door de Commissie voorgestelde tekst

(f) "risico- en crisisbeheer": elke maatregel met betrekking tot de beoordeling, de voorkoming, de paraatheid en de beheersing van de gevolgen inzake terrorisme en andere veiligheidsgerelateerde risico's;

Amendement

(f) „risico- en crisisbeheer”: elke maatregel met betrekking tot de beoordeling, de voorkoming, de paraatheid en de beheersing van de gevolgen inzake terrorisme, **georganiseerde misdaad** en andere veiligheidsgerelateerde risico's;

Or. en

Amendement 50
Georgios Papanikolaou

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – letter i

Door de Commissie voorgestelde tekst

(i) "kritieke infrastructuur": alle materiële middelen, diensten, informatietechnologische voorzieningen, **netwerken** en infrastructuurvoorzieningen waarvan de verstoring of vernietiging ernstige gevolgen zou hebben voor kritieke maatschappelijke functies, waaronder de bevoorradingsketen, de gezondheid, de veiligheid, de beveiliging, de economische welvaart of het maatschappelijk welzijn van personen, of voor het functioneren van de Unie of haar lidstaten;

Amendement

(i) „kritieke infrastructuur”: alle materiële middelen, diensten, informatietechnologische voorzieningen, **netwerk-** en infrastructuurvoorzieningen waarvan de verstoring of vernietiging ernstige gevolgen zou hebben voor kritieke maatschappelijke functies, waaronder de bevoorradingsketen, de gezondheid, de veiligheid, de beveiliging, de economische welvaart of het maatschappelijk welzijn van personen, of voor het functioneren van de Unie of haar lidstaten;

Or. el

Amendement 51
Alexander Alvaro

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – letter i

Door de Commissie voorgestelde tekst

(i) "kritieke infrastructuur": alle materiële middelen, diensten, informatietechnologische voorzieningen, netwerken en infrastructuurvoorzieningen waarvan de verstoring of vernietiging ernstige gevolgen zou hebben voor kritieke maatschappelijke functies, waaronder de bevoorradingsketen, de gezondheid, de veiligheid, de beveiliging, de economische welvaart of het maatschappelijk welzijn van personen, of voor het functioneren van de Unie of haar lidstaten;

Amendement

(i) „kritieke infrastructuur”: alle materiële middelen, diensten, informatietechnologische voorzieningen, netwerken en infrastructuurvoorzieningen waarvan de verstoring, **schending** of vernietiging ernstige gevolgen zou hebben voor kritieke maatschappelijke functies, waaronder de bevoorradingsketen, de gezondheid, de veiligheid, de beveiliging, de economische welvaart of het maatschappelijk welzijn van personen, of voor het functioneren van de Unie of haar lidstaten;

Or. en

Amendement 52
Marie-Christine Vergiat

Voorstel voor een verordening
Artikel 2 – letter j

Door de Commissie voorgestelde tekst

(j) "noodsituatie": elk veiligheidsgerelateerd incident dat of elke nieuwe dreiging die een aanzienlijk negatief effect heeft of kan hebben op de veiligheid van personen in een of meer lidstaten.

Amendement

(j) „noodsituatie”: elk veiligheidsgerelateerd incident dat of elke nieuwe dreiging die een aanzienlijk negatief effect heeft of kan hebben op de veiligheid van personen in een of meer lidstaten, **met uitzondering van alle maatregelen voor het beheer van migrantenstromen.**

Or. fr

Amendement 53
Monika Hohlmeier

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 2 – letter -a (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

(-a) zorgen dat lidstaten beter met Europol kunnen samenwerken en beter gebruik kunnen maken van de producten en diensten van Europol.

De verwezenlijking van deze doelstelling wordt beoordeeld aan de hand van indicatoren zoals het aantal bijdragen dat naar de databanken van Europol wordt gestuurd en het aantal aanhangig gemaakte zaken.

Or. en

Amendement 54
Timothy Kirkhope
namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 2 – letter a – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) voorkoming en bestrijding van grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, en versterking van de coördinatie en de samenwerking tussen de rechtshandhavingsautoriteiten van de lidstaten en met betrokken derde landen;

Amendement

(a) voorkoming en bestrijding van grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, **mensenhandel, seksuele uitbuiting van kinderen en de verspreiding van afbeeldingen van kindermisbruik**, en versterking van de coördinatie en de samenwerking tussen de rechtshandhavingsautoriteiten van de lidstaten en met betrokken derde landen;

Or. en

Motivering

Mensenhandel en de seksuele uitbuiting van kinderen behoren tot de ergste vormen van ernstige en georganiseerde misdaad en moeten specifiek genoemd worden als een van de doelstellingen van deze verordening.

Amendement 55
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 2 – letter a – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) voorkoming en bestrijding van grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, en versterking van de coördinatie en de samenwerking tussen de rechtshandhavingsautoriteiten van de lidstaten **en met betrokken derde landen**;

Amendement

(a) voorkoming en bestrijding van grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, en versterking van de coördinatie en de samenwerking tussen de rechtshandhavingsautoriteiten van de lidstaten;

Or. en

Motivering

Maatregelen en acties met betrekking tot de externe dimensie van de interne veiligheid moeten onder toezicht worden gesteld van de Dienst extern optreden en consistent zijn met de

beginselen en de algemene doelstellingen van het extern optreden van de Unie en de grondrechten, in overeenstemming met artikelen 2, 6 en 21 VEU.

Amendement 56

Jan Mulder

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – lid 2 – letter a – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Of deze doelstelling is bereikt, wordt beoordeeld aan de hand van indicatoren zoals, onder meer, het aantal grensoverschrijdende gezamenlijke operaties en het aantal documenten inzake beste praktijken en georganiseerde evenementen;

Amendement

Of deze doelstelling is bereikt, wordt **door de Commissie** beoordeeld aan de hand van indicatoren zoals, onder meer, het aantal grensoverschrijdende gezamenlijke operaties en het aantal **en de kwaliteit van** documenten inzake beste praktijken en georganiseerde evenementen;

Or. en

Amendement 57

Jan Mulder

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – lid 2 – letter b – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Of deze doelstelling is bereikt, wordt beoordeeld aan de hand van indicatoren zoals, onder meer, het aantal instrumenten dat is ingevoerd en/of verder uitgewerkt om de bescherming van kritieke infrastructuur door de lidstaten in alle sectoren van de economie te bevorderen en het aantal dreigings- en risicobeoordelingen dat op het niveau van de Unie is opgesteld.

Amendement

Of deze doelstelling is bereikt, wordt **door de Commissie** beoordeeld aan de hand van indicatoren zoals, onder meer, het aantal instrumenten dat is ingevoerd en/of verder uitgewerkt om de bescherming van kritieke infrastructuur door de lidstaten in alle sectoren van de economie te bevorderen en het aantal dreigings- en risicobeoordelingen dat op het niveau van de Unie is opgesteld.

Or. en

Amendement 58
Jan Mulder

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 2 – letter b – alinea 2 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

De lidstaten verschaffen de Commissie de informatie die nodig is voor de beoordeling van de resultaten, uitgezet tegen de indicatoren.

Or. en

Amendement 59
Hubert Pirker

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 2 – letter b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b bis) zorgen dat lidstaten beter met Europol kunnen samenwerken en beter gebruik kunnen maken van de producten en diensten van Europol.

De verwezenlijking van deze doelstelling wordt beoordeeld aan de hand van indicatoren zoals het aantal bijdragen dat naar de databanken van Europol wordt gestuurd en het aantal aanhangig gemaakte zaken.

Or. en

Amendement 60
Alexander Alvaro

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 3 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) maatregelen (methodes, instrumenten, structuren) die het vermogen versterken van de lidstaten om grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, **waaronder** terrorisme, te voorkomen en te bestrijden, met name door middel van publiek-private partnerschappen, uitwisseling van informatie en beste praktijken, toegang tot gegevens, interoperabele technologieën, vergelijkende statistieken, toegepaste criminologie, publieksvoorlichting en bewustmaking;

Amendement

(a) maatregelen (methodes, instrumenten, structuren) die het vermogen versterken van de lidstaten om grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, **computercriminaliteit of** terrorisme, te voorkomen en te bestrijden, met name door middel van publiek-private partnerschappen, uitwisseling van informatie en beste praktijken, toegang tot gegevens, interoperabele technologieën, vergelijkende statistieken, toegepaste criminologie, publieksvoorlichting en bewustmaking;

Or. en

Amendement 61
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 3 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) maatregelen (methodes, instrumenten, structuren) die het vermogen versterken van de lidstaten om grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, te voorkomen en te bestrijden, met name door middel van **publiek-private partnerschappen**, uitwisseling van informatie en beste praktijken, toegang tot gegevens, interoperabele technologieën, vergelijkende statistieken, toegepaste criminologie, publieksvoorlichting en bewustmaking;

Amendement

(a) maatregelen (methodes, instrumenten, structuren) die het vermogen versterken van de lidstaten om grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, te voorkomen en te bestrijden, met name door middel van uitwisseling van informatie en beste praktijken, toegang tot gegevens, interoperabele technologieën, vergelijkende statistieken, toegepaste criminologie, publieksvoorlichting en bewustmaking;

Or. en

Motivering

Het garanderen van de openbare veiligheid is een essentiële verantwoordelijkheid van de

overheid en mag niet worden uitbesteed aan particuliere spelers die belang hebben bij het opzetten van een bedrijfstak op het gebied van veiligheid.

Amendement 62

Marie-Christine Vergiat

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – lid 3 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) maatregelen (methodes, instrumenten, structuren) die het vermogen versterken van de lidstaten om grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, te voorkomen en te bestrijden, met name door middel van **publiek-private partnerschappen**, uitwisseling van informatie en beste praktijken, toegang tot gegevens, interoperabele technologieën, vergelijkende statistieken, toegepaste criminologie, publieksvoorlichting en bewustmaking;

Amendement

(a) maatregelen (methodes, instrumenten, structuren) die het vermogen versterken van de lidstaten om grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, waaronder terrorisme, te voorkomen en te bestrijden, met name door middel van uitwisseling van informatie en beste praktijken, toegang tot gegevens, interoperabele technologieën, vergelijkende statistieken, toegepaste criminologie, publieksvoorlichting en bewustmaking;

Or. fr

Amendement 63

Rui Tavares

Voorstel voor een verordening

Artikel 3 – lid 3 – letter b

Door de Commissie voorgestelde tekst

(b) administratieve en operationele coördinatie, samenwerking, wederzijds begrip en uitwisseling van informatie tussen de rechtshandhavingsautoriteiten van de lidstaten, andere nationale autoriteiten, relevante instanties van de Unie **en, in voorkomend geval, met derde landen**;

Amendement

(b) administratieve en operationele coördinatie, samenwerking, wederzijds begrip en uitwisseling van informatie tussen de rechtshandhavingsautoriteiten van de lidstaten, andere nationale autoriteiten, relevante instanties van de Unie;

Motivering

Maatregelen en acties met betrekking tot de externe dimensie van de interne veiligheid moeten onder toezicht worden gesteld van de Dienst extern optreden en consistent zijn met de beginselen en de algemene doelstellingen van het extern optreden van de Unie en de grondrechten, in overeenstemming met artikelen 2, 6 en 21 VEU.

Amendement 64
Véronique Mathieu

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 3 – letter b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b bis) maatregelen waardoor lidstaten beter met Europol kunnen samenwerken en beter gebruik kunnen maken van de producten en diensten van Europol;

Or. fr

Amendement 65
Marie-Christine Vergiat

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 3 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) opleidingsprogramma's ***ter uitvoering van het Europees beleid inzake opleidingen***, onder meer door middel van specifieke uitwisselingsprogramma's van de Unie op het gebied van rechtshandhaving, ***teneinde een echte Europese cultuur op het gebied van justitie en rechtshandhaving tot stand te brengen***;

(c) opleidingsprogramma's ***over de kennis van de verplichtingen aangaande de eerbiediging van mensenrechten en fundamentele vrijheden en de uitvoering van het Europees beleid***, onder meer door middel van specifieke uitwisselingsprogramma's van de Unie op het gebied van rechtshandhaving;

Or. fr

Amendement 66
Timothy Kirkhope
namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 3 – letter d

Door de Commissie voorgestelde tekst

(d) maatregelen en beste praktijken voor de bescherming en ondersteuning van getuigen en slachtoffers van criminaliteit;

Amendement

(d) maatregelen, ***mechanismen*** en beste praktijken voor de ***vroegtijdige opsporing***, bescherming en ondersteuning van getuigen en slachtoffers van criminaliteit, ***in het bijzonder waarborgen voor en hulp aan kindergetuigen en -slachtoffers, en speciale bescherming en steun voor onbegeleide kinderen of kinderen die anderszins toezicht behoeven.***

Or. en

Motivering

Getuigen en slachtoffers van misdrijven hebben niet alleen bescherming en ondersteuning nodig, maar moeten in een zo vroeg mogelijk stadium worden opgespoord. De EU heeft zich toegelegd op de bescherming van de rechten van het kind. Deze inspanningen moeten zichtbaar worden gemaakt bij de implementatie en de uitvoering van deze verordening.

Amendement 67
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening
Artikel 3 – lid 3 – letter e

Door de Commissie voorgestelde tekst

(e) maatregelen ter versterking van de administratieve en operationele capaciteit van de lidstaten om kritieke infrastructuur in alle sectoren van het economisch leven te beschermen, onder meer door middel van ***publiek-private partnerschappen en*** verbeterde coördinatie, samenwerking en uitwisseling en verspreiding van knowhow

Amendement

(e) maatregelen ter versterking van de administratieve en operationele capaciteit van de lidstaten om kritieke infrastructuur in alle sectoren van het economisch leven te beschermen, onder meer door middel van verbeterde coördinatie, samenwerking en uitwisseling en verspreiding van knowhow en ervaring binnen de Unie en

en ervaring binnen de Unie en met betrokken derde landen;

met betrokken derde landen;

Or. en

Motivering

Het garanderen van de openbare veiligheid is een essentiële verantwoordelijkheid van de overheid en mag niet worden uitbesteed aan particuliere spelers die belang hebben bij het opzetten van een bedrijfstak op het gebied van veiligheid.

Amendement 68 **Rui Tavares**

Voorstel voor een verordening **Artikel 3 – lid 3 – letter g**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(g) maatregelen (methodes, instrumenten, structuren) die het administratieve en operationele vermogen van de lidstaten en de Unie versterken om uitgebreide risico- en dreigingsbeoordelingen te ontwikkelen teneinde de Unie in staat te stellen op basis van gemeenschappelijke en gedeelde inschattingen van crisissituaties een geïntegreerde aanpak te ontwikkelen en het wederzijds begrip inzake de verschillend gedefinieerde dreigingsniveaus van lidstaten en partnerlanden te vergroten.

Amendement

(g) maatregelen (methodes, instrumenten, structuren) die het administratieve en operationele vermogen van de lidstaten en de Unie versterken om uitgebreide risico- en dreigingsbeoordelingen te ontwikkelen ***die gebaseerd zijn op bewijs en in overeenstemming zijn met de door het Europees Parlement en de Raad goedgekeurde prioriteiten en initiatieven***, teneinde de Unie in staat te stellen op basis van gemeenschappelijke en gedeelde inschattingen van crisissituaties een geïntegreerde aanpak te ontwikkelen en het wederzijds begrip inzake de verschillend gedefinieerde dreigingsniveaus van lidstaten en partnerlanden te vergroten.

Or. en

Motivering

Er mogen geen fondsen worden gebruikt als vehikels voor de financiering van maatregelen of praktijken die niet van tevoren zijn goedgekeurd door middel van een politiek akkoord op het niveau van het Europees Parlement en de Raad.

Amendement 69
Hubert Pirker

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) acties ter verbetering van de politieke samenwerking en coördinatie tussen rechtshandhavingsautoriteiten, waaronder gezamenlijke onderzoeksteams en alle andere vormen van grensoverschrijdende gezamenlijke operaties, de toegang tot en uitwisseling van informatie en interoperabele technologieën;

Amendement

(a) acties ter verbetering van de politieke samenwerking en coördinatie tussen rechtshandhavingsautoriteiten, waaronder gezamenlijke onderzoeksteams en alle andere vormen van grensoverschrijdende gezamenlijke operaties, de toegang tot en uitwisseling van informatie en interoperabele technologieën, ***zoals de uitbreiding van de Secure Information Exchange Network Application (SIENA) van Europol of de implementatie van gegevensladers voor het informatiesysteem van Europol;***

Or. en

Amendement 70
Monika Hohlmeier

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) acties ter verbetering van de politieke samenwerking en coördinatie tussen rechtshandhavingsautoriteiten, waaronder gezamenlijke onderzoeksteams en alle andere vormen van grensoverschrijdende gezamenlijke operaties, de toegang tot en uitwisseling van informatie en interoperabele technologieën;

Amendement

(a) acties ter verbetering van de politieke samenwerking en coördinatie tussen rechtshandhavingsautoriteiten, waaronder gezamenlijke onderzoeksteams en alle andere vormen van grensoverschrijdende gezamenlijke operaties, de toegang tot en uitwisseling van informatie en interoperabele technologieën, ***zoals de uitbreiding van de Secure Information Exchange Network Application (SIENA) van Europol of de implementatie van gegevensladers voor het informatiesysteem van Europol;***

Amendement 71
Véronique Mathieu

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) acties ter verbetering van de politieële samenwerking en coördinatie tussen rechtshandhavingsautoriteiten, waaronder gezamenlijke onderzoeksteams en alle andere vormen van grensoverschrijdende gezamenlijke operaties, de toegang tot en uitwisseling van informatie en interoperabele technologieën;

Amendement

(a) acties ter verbetering van de politieële samenwerking en coördinatie tussen rechtshandhavingsautoriteiten, waaronder gezamenlijke onderzoeksteams en alle andere vormen van grensoverschrijdende gezamenlijke operaties, de toegang tot en uitwisseling van informatie en interoperabele technologieën, **zoals de uitbreiding van de Secure Information Exchange Network Application (SIENA) van Europol of de implementatie van gegevensladers voor het informatiesysteem van Europol;**

Or. fr

Amendement 72
Timothy Kirkhope
namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 1 – letter a

Door de Commissie voorgestelde tekst

(a) acties ter verbetering van de politieële samenwerking **en** coördinatie tussen rechtshandhavingsautoriteiten, waaronder gezamenlijke onderzoeksteams en alle andere vormen van grensoverschrijdende gezamenlijke operaties, de toegang tot en uitwisseling van informatie en interoperabele technologieën;

Amendement

(a) acties ter verbetering van de politieële samenwerking, coördinatie tussen rechtshandhavingsautoriteiten **en samenwerking tussen de agentschappen**, waaronder gezamenlijke onderzoeksteams en alle andere vormen van grensoverschrijdende gezamenlijke operaties, de toegang tot en uitwisseling van informatie en interoperabele

technologieën;

Or. en

Motivering

Samenwerking tussen de agentschappen is nog een activiteit waardoor meerwaarde op EU-niveau kan worden gegenereerd en de doelstellingen van het Fonds voor interne veiligheid kunnen worden gehaald.

Amendement 73

Rui Tavares

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

(c) activiteiten op het gebied van analyse, toezicht en evaluatie, waaronder studies en dreigings-, risico- en effectbeoordelingen;

Amendement

(c) activiteiten op het gebied van analyse, toezicht en evaluatie, waaronder studies en dreigings-, risico- en effectbeoordelingen **die gebaseerd zijn op bewijs en in overeenstemming zijn met de door het Europees Parlement en de Raad goedgekeurde prioriteiten en initiatieven van de Unie;**

Or. en

Motivering

Er mogen geen fondsen worden gebruikt als vehikels voor de financiering van maatregelen of praktijken die niet van tevoren zijn goedgekeurd door middel van een politiek akkoord op het niveau van het Europees Parlement en de Raad.

Amendement 74

Rui Tavares

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – letter e

Door de Commissie voorgestelde tekst

(e) aanschaf en/of verdere modernisering van technische uitrusting, beveiligde

Amendement

(e) aanschaf en/of verdere modernisering van technische uitrusting, beveiligde

faciliteiten, infrastructuur, bijbehorende gebouwen en systemen, met name ICT-systemen en hun componenten, onder meer ten behoeve van de Europese samenwerking inzake computercriminaliteit, **met name met het Europees Centrum voor de bestrijding van computercriminaliteit**;

faciliteiten, infrastructuur, bijbehorende gebouwen en systemen, met name ICT-systemen en hun componenten, onder meer ten behoeve van de Europese samenwerking inzake computercriminaliteit;

Or. en

Amendement 75
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 1 – letter g

Door de Commissie voorgestelde tekst

(g) maatregelen op het gebied van het inzetten, overdragen, testen en valideren van nieuwe methodes of technologie, waaronder proefprojecten en maatregelen inzake de follow-up van door de Unie gefinancierde projecten inzake veiligheidsonderzoek.

Amendement

(g) maatregelen op het gebied van het inzetten, overdragen, testen en valideren van nieuwe methodes of technologie, waaronder proefprojecten en maatregelen inzake de follow-up van door de Unie gefinancierde projecten inzake veiligheidsonderzoek, **die vooraf moeten worden onderworpen aan een effectbeoordeling op het vlak van grondrechten (inclusief privacy)**.

Or. en

Amendement 76
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Binnen de in artikel 3 bedoelde doelstellingen biedt het instrument ook ondersteuning voor acties in of met betrekking tot derde landen, en met name

Amendement

Schrappen

de volgende acties:

(a) acties ter verbetering van de politieële samenwerking en coördinatie tussen rechtshandhavingsautoriteiten, waaronder gezamenlijke onderzoeksteams en alle andere vormen van grensoverschrijdende gezamenlijke operaties, de toegang tot en uitwisseling van informatie en interoperabele technologieën;

(b) netwerken, wederzijds vertrouwen en begrip en wederzijds van elkaar leren, de vaststelling, uitwisseling en verspreiding van knowhow, ervaring en goede praktijken, delen van informatie, gedeeld inzicht in situaties en prognoses, noodplanning en interoperabiliteit;

(c) aanschaf en/of verdere modernisering van technische uitrusting, waaronder ICT-systemen en hun componenten;

(d) uitwisseling, training en opleiding van personeel en deskundigen van de bevoegde autoriteiten, waaronder taalonderwijs;

(e) activiteiten op het gebied van bewustmaking, verspreiding en communicatie;

(f) dreigings-, risico- en effectbeoordelingen;

(g) studies en proefprojecten.

Or. en

Motivering

Maatregelen en acties met betrekking tot de externe dimensie van de interne veiligheid moeten onder toezicht worden gesteld van de Dienst extern optreden en consistent zijn met de beginselen en de algemene doelstellingen van het extern optreden van de Unie en de grondrechten, in overeenstemming met artikelen 2, 6 en 21 VEU.

Amendement 77
Marian-Jean Marinescu

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 2 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

(c) aanschaf en/of verdere modernisering van technische uitrusting, waaronder ICT-systemen en hun componenten;

Amendement

(c) aanschaf en/of verdere modernisering van technische uitrusting, waaronder ICT-systemen en hun componenten, **die interoperabel moet zijn en gegevens moet kunnen delen met de andere IT-systemen op het gebied van grensbeheer;**

Or. en

Amendement 78
Sylvie Guillaume

Voorstel voor een verordening
Artikel 4 – lid 2 – alinea 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

De werkgroep die door de Commissie is opgericht in overeenstemming met artikel 6 bis van Verordening (EU) nr./2012 [horizontale verordening] garandeert samenhang tussen maatregelen met betrekking tot derde landen of maatregelen die in die landen worden uitgevoerd en worden gefinancierd met dit instrument, en maatregelen die worden uitgevoerd in het kader van het extern optreden van de EU.

Or. fr

Motivering

Activiteiten die worden ontplooid in derde landen komen alleen in aanmerking voor financiering die in afzonderlijke verordeningen is vastgelegd, na overleg met de werkgroep als bedoeld in artikel 6 bis van Verordening (EU) nr./2012 [horizontale verordening]. Wat betreft maatregelen in of met betrekking tot derde landen, zorgen de Commissie, de lidstaten en de Europese Dienst voor extern optreden, elk uit hoofde van hun eigen bevoegdheden, voor coördinatie tussen deze verordening en de afzonderlijke verordeningen, en met andere instrumenten en beleidsgebieden van de Unie, bijvoorbeeld als onderdeel van het extern optreden van de EU.

Amendement 79
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening
Artikel 7 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Op initiatief van de Commissie kan het instrument worden gebruikt voor het financieren van grensoverschrijdende acties of acties die voor de Unie van bijzonder belang zijn ("EU-acties") met betrekking tot de in artikel 3 vermelde algemene, specifieke en operationele doelstellingen.

Amendement

1. Op initiatief van de Commissie kan het instrument worden gebruikt voor het financieren van grensoverschrijdende acties of acties die voor de Unie van bijzonder belang zijn ("EU-acties") met betrekking tot de in artikel 3 vermelde algemene, specifieke en operationele doelstellingen. ***Al deze acties moeten in overeenstemming zijn met de rechten en beginselen die verankerd zijn in het Handvest van de grondrechten van de Europese Unie, en met wettelijke bepalingen van de Unie inzake gegevensbescherming en privacy. De Europese Toezichthouder voor gegevensbescherming, het Bureau voor de grondrechten en andere relevante toezichtsinstaties en -organen kunnen deze acties beoordelen om naleving te garanderen.***

Or. en

Motivering

Met onafhankelijk toezicht moet worden gegarandeerd dat bij alle acties de grondrechten, inclusief privacyrechten, worden geëerbiedigd en dat normen op het gebied van gegevensbescherming worden nageleefd.

Amendement 80
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening
Artikel 7 – lid 2 – inleidende formule

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Om voor financiering in aanmerking te

Amendement

2. Om voor financiering in aanmerking te

komen, moeten de EU-acties in overeenstemming zijn met de prioriteiten die zijn vastgesteld in de relevante strategieën, programma's **en dreigings- en risicobeoordelingen van de Unie**, en met name bijdragen tot:

komen, moeten de EU-acties in overeenstemming zijn met de prioriteiten die zijn vastgesteld **en goedgekeurd door het Europees Parlement en de Raad** in de relevante strategieën **en** programma's, en met name bijdragen tot:

Or. en

Motivering

Er mogen geen fondsen worden gebruikt als vehikels voor de financiering van maatregelen of praktijken die niet van tevoren zijn goedgekeurd door middel van een politiek akkoord op het niveau van het Europees Parlement en de Raad.

Amendement 81 **Georgios Papanikolaou**

Voorstel voor een verordening **Artikel 7 – lid 2 – letter f**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(f) de aanschaf en/of verdere modernisering van technische uitrusting, beveiligde faciliteiten, infrastructuur, bijbehorende gebouwen en systemen, met name ICT-systemen en hun componenten op het niveau van de Unie, onder meer ten behoeve van de Europese samenwerking inzake computercriminaliteit, met name met het Europees Centrum voor de bestrijding van computercriminaliteit;

Amendement

(f) de aanschaf en/of verdere modernisering van technische uitrusting, **knowhow**, beveiligde faciliteiten, infrastructuur, bijbehorende gebouwen en systemen, met name ICT-systemen en hun componenten op het niveau van de Unie, onder meer ten behoeve van de Europese samenwerking inzake computercriminaliteit, met name met het Europees Centrum voor de bestrijding van computercriminaliteit;

Or. el

Amendement 82 **Rui Tavares**

Voorstel voor een verordening **Artikel 7 – lid 2 – letter b**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(b) grensoverschrijdende projecten waarbij twee of meer lidstaten ***of ten minste één lidstaat en één derde land*** zijn betrokken;

(b) grensoverschrijdende projecten waarbij twee of meer lidstaten zijn betrokken;

Or. en

Motivering

Maatregelen en acties met betrekking tot de externe dimensie van de interne veiligheid moeten onder toezicht worden gesteld van de Dienst extern optreden en consistent zijn met de beginselen en de algemene doelstellingen van het extern optreden van de Unie en de grondrechten, in overeenstemming met artikelen 2, 6 en 21 VEU.

Amendement 83

Rui Tavares

Voorstel voor een verordening

Artikel 7 – lid 2 – letter c

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(c) activiteiten op het gebied van analyse, toezicht en evaluatie, waaronder dreigings-, risico- en effectbeoordelingen en projecten inzake het toezicht op de tenuitvoerlegging van het Unierecht en de beleidsdoelstellingen van de Unie in de lidstaten;

(c) activiteiten op het gebied van analyse, toezicht en evaluatie, waaronder studies en dreigings-, risico- en effectbeoordelingen ***die gebaseerd zijn op bewijs en in overeenstemming zijn met de door het Europees Parlement en de Raad goedgekeurde prioriteiten en initiatieven van de Unie***, en projecten inzake het toezicht op de tenuitvoerlegging van het Unierecht en de beleidsdoelstellingen van de Unie in de lidstaten;

Or. en

Motivering

Er mogen geen fondsen worden gebruikt als vehikels voor de financiering van maatregelen of praktijken die niet van tevoren zijn goedgekeurd door middel van een politiek akkoord op het niveau van het Europees Parlement en de Raad.

Amendement 84
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening
Artikel 7 – lid 2 – letter f

Door de Commissie voorgestelde tekst

(f) de aanschaf en/of verdere modernisering van technische uitrusting, beveiligde faciliteiten, infrastructuur, bijbehorende gebouwen en systemen, met name ICT-systemen en hun componenten op het niveau van de Unie, onder meer ten behoeve van de Europese samenwerking inzake computercriminaliteit, **met name met het Europees Centrum voor de bestrijding van computercriminaliteit**;

Amendement

(f) de aanschaf en/of verdere modernisering van technische uitrusting, beveiligde faciliteiten, infrastructuur, bijbehorende gebouwen en systemen, met name ICT-systemen en hun componenten op het niveau van de Unie, onder meer ten behoeve van de Europese samenwerking inzake computercriminaliteit;

Or. en

Amendement 85
Rui Tavares

Voorstel voor een verordening
Artikel 7 – lid 2 – letter j

Door de Commissie voorgestelde tekst

(j) acties in of met betrekking tot derde landen, als bedoeld in artikel 4, lid 2.

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 86
Hubert Pirker

Voorstel voor een verordening
Artikel 11 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. De in deze verordening bedoelde bevoegdheidsdelegatie aan de Commissie

Amendement

2. De in deze verordening bedoelde bevoegdheidsdelegatie aan de Commissie

geldt met ingang van [datum van inwerkingtreding van deze verordening] voor zeven jaar. ***De bevoegdheidsdelegatie wordt stilzwijgend verlengd met termijnen van dezelfde duur, tenzij het Europees Parlement of de Raad uiterlijk drie maanden vóór afloop van iedere termijn zich tegen een dergelijke verlenging verzet.***

geldt met ingang van [datum van inwerkingtreding van deze verordening] voor zeven jaar.

Or. de

Amendement 87
Hubert Pirker

Voorstel voor een verordening
Artikel 11 – lid 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

5. Een krachtens deze verordening vastgestelde gedelegeerde handeling treedt slechts in werking indien noch het Europees Parlement, noch de Raad binnen een periode van ***twee*** maanden na de kennisgeving van die handeling aan het Europees Parlement en de Raad tegen de handeling bezwaar heeft gemaakt of indien zowel het Europees Parlement als de Raad de Commissie voor het verstrijken van deze termijn heeft medegedeeld voornemens te zijn om geen bezwaar te maken. Deze termijn wordt op initiatief van het Europees Parlement of de Raad met ***twee*** maanden verlengd.

Amendement

5. Een krachtens deze verordening vastgestelde gedelegeerde handeling treedt slechts in werking indien noch het Europees Parlement, noch de Raad binnen een periode van ***drie*** maanden na de kennisgeving van die handeling aan het Europees Parlement en de Raad tegen de handeling bezwaar heeft gemaakt of indien zowel het Europees Parlement als de Raad de Commissie voor het verstrijken van deze termijn heeft medegedeeld voornemens te zijn om geen bezwaar te maken. Deze termijn wordt op initiatief van het Europees Parlement of de Raad met ***drie*** maanden verlengd.

Or. de

Amendement 88
Alexander Alvaro

Voorstel voor een verordening
Artikel 16 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Uiterlijk op **30 juni 2020** bezien het Europees Parlement en de Raad, op voorstel van de Commissie, deze verordening opnieuw.

Amendement

Uiterlijk op **1 juni 2020** bezien het Europees Parlement en de Raad, op voorstel van de Commissie, deze verordening opnieuw.

Or. en

Amendement 89

Timothy Kirkhope

namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening

Bijlage 1 – punt 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Maatregelen ter voorkoming en bestrijding van grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, met name de handel in verdovende middelen, mensenhandel en seksuele uitbuiting van kinderen, en projecten ter opsporing en ontmanteling van criminele netwerken, bescherming van de economie tegen criminele infiltratie en vermindering van financiële prikkels door de inbeslagname, bevrozing en confiscatie van criminele vermogensbestanddelen.

Amendement

Maatregelen ter voorkoming en bestrijding van grensoverschrijdende, zware en georganiseerde misdaad, met name de handel in verdovende middelen, mensenhandel, seksuele uitbuiting van kinderen **en de verspreiding van afbeeldingen van kindermisbruik**, en projecten ter opsporing en ontmanteling van criminele netwerken, bescherming van de economie tegen criminele infiltratie en vermindering van financiële prikkels door de inbeslagname, bevrozing en confiscatie van criminele vermogensbestanddelen.

Or. en

Amendement 90

Georgios Papanikolaou

Voorstel voor een verordening

Bijlage 1 – nieuw punt na laatste punt

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Maatregelen voor een hechter

partnerschap tussen de Unie en derde landen (vooral de landen aan haar buitengrenzen) en het opstellen en uitvoeren van operationele actieprogramma's voor de verwezenlijking van bovengenoemde strategische EU-prioriteiten.

Or. el